prorrogado através de Termo Aditivo, conforme análise jurídica por parte da Procuradoria do Município;
em comum acordo, até o prazo total máximo de 60 meses, respeitados os limites de vigência estabelecidos
na Lei Federal nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO TERMO DE CONVÉNIO 
4.1. Dá-se ao presente Termo de Convênio o valor total de R$ 79.000.000,00 (setenta e nove milhões) para
realização das atividades do Sistema de Transportes do Município, que onerará a dotação
121000.12110.26.453.1025.0305.339039.01.100000.   
4.2. A conta bancária da EMDEC destinada exclusivamente ao recebimento dos recursos decorrentes do
Convênio é: